
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ QUẢNG PHÚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Quảng Phúc, ngày 14 tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tiết kiệm dự toán chi thƣờng xuyên ngân sách năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG PHÚC 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều Luật của Tổ chức Chính Phủ và Luật tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà Nước năm 2015; Nghị định số 163/2016/NĐ – CP 

ngày 21/12/2016 của Chính phủ về việc quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật 

ngân sách nhà nước; 

Căn cứ vào Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 03/01/2024 của CT. UBND xã 

Quảng Phúc về việc phân bổ dự toán thu NSNN, chi ngân sách xã Quảng Phúc 

năm 2024; 

Căn cứ Nghị quyết 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của Chính phủ về phạm vi, đối 

tượng tiết kiệm 5% chi thường xuyên năm 2024 và Công văn số 8439/BTC- HCSN 

ngày 07/8/2024 của Bộ Tài chính về triển khai thực hiện Nghị quyết 119/NQ-CP 

ngày 07 tháng 8 năm 2024 của Chính phủ; 

Căn cứ Công văn số 3051/UBND - TCKH ngày 12/8/2024 của Uỷ ban nhân 

dân huyện Quảng Xương về việc đề nghị thực hiện tiết kiệm, cắt giảm 5% chi 

thường xuyên năm 2024 theo Nghị quyết 119/NQ-CP ngày 07/08/2024 của Chính 

phủ 

Xét đề nghị của công chức kế toán ngân sách xã. 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Điều chỉnh dự toán, tiết kiệm chi ngân sách 5% từ các hoạt động chi 

thường xuyên năm 2024 như sau: 

Tổng số tiền: 15.000.000 đồng.  

Số tiền ghi bằng chữ: Mười lăm triệu đồng chẵn./. 

Nguồn kinh phí: Từ nguồn hoạt động chi thường xuyên ngân sách cấp xã năm 

2024. 



Điều 2. UBND xã giao cho kế toán ngân sách xã lập hồ sơ chi tiết báo cáo các 

cơ quan chuyên môn cấp trên tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Các ông (bà) công chức văn phòng UBND xã, kế toán ngân sách xã và 

các bộ phận có liên quan tổ chức thực hiện quyết định này./. 
 

Nơi nhận:             CHỦ TỊCH 

- Phòng TC-KH huyện QX (b/c); 

- Như điều 3;              

- Lưu: VT, KT. 

 

              Bùi Ngọc Tam 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Tỉnh Thanh Hóa 

Huyện Quảng Xƣơng 

Xã Quảng Phúc 

 

PHỤ LỤC TIẾT KIỆM CHI NGÂN SÁCH NĂM 2024 

( Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2024) 

         ĐVT: đồng VN 

MÃ 

NGUỒN 
CHƢƠNG LOẠI KHOẢN NỘI DUNG SỐ TIỀN 

12 805 340 341 Hoạt động của UBND xã 8.000.000 

12 819 340 351 Hoạt động của Đảng ủy 5.000.000 

12 820 340 361 Hoạt động của MTTQ 2.000.000 

    Cộng 15.000.000 

Tổng số tiền bằng số: 15.000.000 đồng. 

Tổng số tiền bằng chữ: Mười lăm triệu đồng./. 

 

Kế toán ngân sách xã 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thảo 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Bùi Ngọc Tam 

 


		tambn.quangphuc@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-14T15:55:58+0700


		2024-08-14T16:01:56+0700


		quangphuc.quangxuong@thanhhoa.gov.vn
	2024-08-14T16:05:08+0700




